
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 130 – 04 PÁGINAS – ANO II - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 12-14 DE DEZEMBRO DE 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
___________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

 
Resenha de Contrato Pregão Presencial nº 034/2018 de 
Governador Newton Bello – Ma. a) Espécie:Contrato nº 
01.141.034/2018, firmado em 29/10/2018, entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA, 
através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Gestão (órgão gerenciador) - Contratante, e a 
empresa A J AGUIAR COMERCIO, C.N.P.J: 03.044.158/0001-
51; b) Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de 
Confecção e Malharia , para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais; c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, 
art. 61; Processo: 141/2018; d) Cobertura Orçamentária: (02 – 
PODER EXECUTIVO02.04 – SEC. MUN. DE ADIM. FIN. 
FAZENDA PLANEJAMENTO E 
GESTÃO04.122.0005.2004.0000 – MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE ADIM. FIN.FAZENDA 
PLANEJAMENTO E GESTÃO 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA) e) Valor: R$ 
4.955,00 (Quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais); f) 
Vigência: a partir da assinatura do contrato até do 31 de 
dezembro de 2018. g) Signatários: pelo Contratante, Cícero Alves 
Pereira Arraiz, e pelo contratado Antonio Jose Aguiar, 
Governador Newton Bello - Ma. 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 

 DECRETOS 

 PORTARIAS 

 LICITAÇÕES 

 CONTRATOS 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

 

CONTRATOS 
 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 130 – 04 PÁGINAS – ANO II - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 12-14 DE DEZEMBRO DE 2018 

___________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

 
Resenha de Contrato Pregão Presencial nº 034/2018 de 
Governador Newton Bello – Ma. a) Espécie: Contrato nº 
02.141.034/2018, firmado em 29/10/2018, entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA, 
através da Secretaria Municipal de Saúde (órgão participante) - 
Contratante, e a empresa A J AGUIAR COMERCIO, C.N.P.J: 
03.044.158/0001-51; b) Objeto: Contratação de empresa para 
Aquisição de Confecção e Malharia, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais; c) Fundamento Legal: 
Lei nº 8.666/1993, art. 61; Processo: 141/2018; d) Cobertura 
Orçamentária: Apoio Manut.  e Func dos Serv  de Saúde – FMS 
Dotação: 10-122-0014-2042-0000 Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.02 Material de Consumo; Manut. das Ativid Básicas  de 
Saúde – FMS Dotação: 10-301-0014-2044-0000 Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.01 Material de Consumo ; e) Valor: R$ 
38.240,00 (Trinta e oito mil, duzentos e quarenta reais);f) 
Vigência: a partir da assinatura do contrato até do 31 de 
dezembro de 2018. g) Signatários: pelo Contratante, Epitácio de 
Carvalho Souza, e pelo contratado Antonio Jose Aguiar 
Governador Newton Bello - MA. 
___________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

 
Resenha de Contrato Pregão Presencial nº 034/2018 de 
Governador Newton Bello – MA. a) Espécie: Contrato nº 
03.141.034/2018, firmado em 29/10/2018, entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA, 
através da Secretaria Municipal de Assistência Social (órgão 
participante) - Contratante, e a empresa A J AGUIAR 
COMERCIO, C.N.P.J: 03.044.158/0001-51;  b) Objeto: 
Contratação de empresa Contratação de empresa para 
Aquisição de Confecção e Malharia, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais; c) Fundamento Legal: 
Lei nº 8.666/1993, art. 61; Processo: 141/2018; d) Cobertura 
Orçamentária: Manut. E Func. das atividades do Prog. IGD - PBF 
Dotação: 08-244-0021-2101-0000 Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.23 Material de Consumo; Manut. E Func. das Ações 
Prot. Social Basica á infância Dotação: 08-243-0023-2062-0000 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.23 Material de Consumo; e) 
Valor: R$ 14.172,50 (Quatorze mil, cento e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos); f) Vigência: a partir da assinatura do 
contrato até do 31 de dezembro de 2018. g) Signatários: pelo 
Contratante, Aldenice Pereira de Sousa, e pelo contratado 
Antonio Jose Aguiar, Governador Newton Bello - Ma. 
___________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

 
Resenha de Contrato Pregão Presencial nº 031/2018 de 
Governador Newton Bello – Ma. a) Espécie:Contrato nº 
01.138.031/2018, firmado em 23/10/2018, entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA, 
através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Gestão (órgão gerenciador) - Contratante, e a 
empresa WIFISAT TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, 
C.N.P.J: 11.076.279/0001-03; b) Objeto: Contratação de 

empresa para excursão de Serviços de Informática, para atender 
as necessidades das Secretarias Municipais; c) Fundamento 
Legal: Lei nº 8.666/1993, art. 61; Processo: 138/2018; d) 
Cobertura Orçamentária: (02 – PODER EXECUTIVO02.04 – 
SEC. MUN. DE ADIM. FIN. FAZENDA PLANEJAMENTO E 
GESTÃO04.122.0005.2004.0000 – MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE ADIM. FIN.FAZENDA 
PLANEJAMENTO E GESTÃO 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA) Manut. e 
Funcionamento da Sec. Mun. De Educação Dotação: 12-122-
0005-2005-0000 Elemento de Despesa: 3.3.90.39.17 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ; Funcionamento da Manut. E 
Desenvolvimento do Ensino – MDE Dotação: 12-122-0003-2034-
0000 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.01 Material de Consumo; 
Manut. e Func. da Secretaria Mun. De Educação Dotação: 12-
122-0005-2005-0000 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.01 
Material de Consumo; e) Valor: R$ 14.650,00 (Quatorze mil, 
seiscentos e cinquenta reais); f) Vigência: a partir da assinatura 
do contrato até do 31 de dezembro de 2018. g) Signatários: pelo 
Contratante, Cícero Alves Pereira Arraiz, e pelo contratado Eliu 
Cristian Ribeiro de Souza, Governador Newton Bello - Ma. 
___________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

 
Resenha de Contrato Pregão Presencial nº 031/2018 de 
Governador Newton Bello – Ma. a) Espécie: Contrato nº 
02.138.031/2018, firmado em 23/10/2018, entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA, 
através da Secretaria Municipal de Saúde (órgão participante) - 
Contratante, e a empresa WIFISAT TECNOLOGIA E 
INFORMATICA LTDA, C.N.P.J: 11.076.279/0001-03; b) Objeto: 
Contratação de empresa para excursão de Serviços de 
Informática, para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais; c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, art. 61; 
Processo: 138/2018; d) Cobertura Orçamentária: Manut. e Func. 
dos Serviços Medicos Hospitalares Dotação: 10-302-0014-2050-
0000 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.01 Material de Consumo; 
e) Valor: R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais);f) Vigência: a 
partir da assinatura do contrato até do 31 de dezembro de 2018. 
g) Signatários: pelo Contratante, Epitácio de Carvalho Souza, e 
pelo contratado Eliu Cristian Ribeiro de Souza Governador 
Newton Bello - MA. 
___________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

 
Resenha de Contrato Pregão Presencial nº 031/2018 de 
Governador Newton Bello – Ma. a) Espécie: Contrato nº 
03.138.031/2018, firmado em 23/10/2018, entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA, 
através da Secretaria Municipal de Educação (órgão participante) 
- Contratante, e a empresa WIFISAT TECNOLOGIA E 
INFORMATICA LTDA, C.N.P.J: 11.076.279/0001-03; b) Objeto: 
Contratação de empresa Contratação de empresa para excursão 
de Serviços de Informática, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais; c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, 
art. 61; Processo: 138/2018; d) Cobertura Orçamentária: Manut. 
e Func. Das Atividades de Educação Básica Dotação: 12-361-
0006-2029-0000 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.01 Material de 
Consumo; e) Valor: R$ 10.560,00 (Dez mil, quinhentos e 
sessenta reais); f) Vigência: a partir da assinatura do contrato até 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 130 – 04 PÁGINAS – ANO II - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 12-14 DE DEZEMBRO DE 2018 

do 31 de dezembro de 2018. g) Signatários: pelo Contratante, 
Josélia Prazeres de Sena, e pelo contratado Eliu Cristian Ribeiro 
de Souza, Governador Newton Bello - MA. 
___________________________________________________ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 

BELLO – MA 
 

Resenha de Contrato Pregão Presencial nº 032/2018 de 
Governador Newton Bello – Ma. a) Espécie:Contrato nº 
01.139.032/2018, firmado em 26/10/2018, entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA, 
através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Gestão (órgão gerenciador) - Contratante, e a 
empresa GRAPEMA GRAFICA PAPELARIA MARANHENCE 
LTDA, C.N.P.J: 06.367.197/0001-88; b) Objeto: Contratação de 
empresa para Serviços de Impressos Gráficos, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais; c) Fundamento Legal: 
Lei nº 8.666/1993, art. 61; Processo: 139/2018; d) Cobertura 
Orçamentária: (02 – PODER EXECUTIVO02.04 – SEC. MUN. DE 
ADIM. FIN. FAZENDA PLANEJAMENTO E 
GESTÃO04.122.0005.2004.0000 – MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE ADIM. FIN.FAZENDA 
PLANEJAMENTO E GESTÃO 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA e) Valor: R$ 
4.357,20 (Quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte 
centavos); f) Vigência: a partir da assinatura do contrato até do 
31 de dezembro de 2018. g) Signatários: pelo Contratante, Cícero 
Alves Pereira Arraiz, e pelo contratado Luiz Vitorio de Sousa 
Neto, Governador Newton Bello - Ma. 
___________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

 
Resenha de Contrato Pregão Presencial nº 032/2018 de 
Governador Newton Bello – Ma. a) Espécie: Contrato nº 
02.139.032/2018, firmado em 26/10/2018, entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA, 
através da Secretaria Municipal de Saúde (órgão participante) - 
Contratante, e a empresa GRAPEMA GRAFICA PAPELARIA 
MARANHENCE LTDA, C.N.P.J: 06.367.197/0001-88; b) Objeto: 
Contratação de empresa para Serviços de Impressos Gráficos, 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais; c) 
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, art. 61; Processo: 
139/2018; d) Cobertura Orçamentária: Apoio Manut.  e Func dos 
Serv  de Saúde – FMS Dotação: 10-122-0014-2042-0000 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.02 Material de Consumo; 
Manut. das Ativid Básicas  de Saúde – FMS Dotação: 10-301-
0014-2044-0000 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.01 Material de 
Consumo ; e) Valor: R$ 52.968,25 (Cinquenta e dois mil, 
novecentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos);f) 
Vigência: a partir da assinatura do contrato até do 31 de 
dezembro de 2018. g) Signatários: pelo Contratante, Epitácio de 
Carvalho Souza, e pelo contratado Luiz Vitorio de Sousa Neto 
Governador Newton Bello - MA. 
___________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

 
Resenha de Contrato Pregão Presencial nº 032/2018 de 
Governador Newton Bello – MA. a) Espécie: Contrato nº 
03.139.032/2018, firmado em 26/10/2018, entre a PREFEITURA 

MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA, 
através da Secretaria Municipal de Assistência Social (órgão 
participante) - Contratante, e a empresa GRAPEMA GRAFICA 
PAPELARIA MARANHENCE LTDA, C.N.P.J: 06.367.197/0001-
88;  b) Objeto: Contratação de empresa Contratação de empresa 
para Serviços de Impressos Gráficos, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais; c) Fundamento Legal: 
Lei nº 8.666/1993, art. 61; Processo: 139/2019; d) Cobertura 
Orçamentária:(02 – PODER EXECUTIVO 02.11 – FUNDO. MUN. 
DE ASSIST. SOCIAL 08.244.0023.2058.0000 – MANUTENÇÃO 
E FUNC. DAS ATIVIDADES E AÇÕES DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – FMAS3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS–PESSOA JURÍDICA) e) Valor: R$ 5.715,62 (Cinco 
mil, setecentos e quinze reais e sessenta e dois reais centavos); 
f) Vigência: a partir da assinatura do contrato até do 31 de 
dezembro de 2018. g) Signatários: pelo Contratante, Aldenice 
Pereira de Sousa, e pelo contratado Luiz Vitorio de Sousa Neto, 
Governador Newton Bello - Ma. 
___________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

 
Resenha de Contrato Pregão Presencial nº 035/2018 de 
Governador Newton Bello – Ma. a) Espécie: Contrato nº 
01.142.035/2018, firmado em 26/10/2018, entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA, 
através da Secretaria Municipal de Saúde (órgão participante) - 
Contratante, e a empresa M COSTA LOPES EIRELI, C.N.P.J: 
11.282.911/0001-75; b) Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de Serviços de Laboratório, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais; c) Fundamento Legal: 
Lei nº 8.666/1993, art. 61; Processo: 142/2018; d) Cobertura 
Orçamentária: Manutenção de Serviços Laboratoriais Dotação: 
10.302.0014.2048.0000 3.3.90.39.50 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; e) Valor: R$ 15.796,22 
(Quinze mil, setecentos e noventa e seis reais e vinte e dois 
centavos); f) Vigência: a partir da assinatura do contrato até do 
31 de dezembro de 2018. g) Signatários: pelo Contratante, 
Epitácio de Carvalho Souza, e pelo contratado Maylson Costa 
Lopes Governador Newton Bello - Ma. 
___________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

 
Resenha de Contrato Pregão Presencial nº 007/2018 de 
Governador Newton Bello – Ma. a) Espécie: Contrato nº 
01.092.007/2018, firmado em 15/10/2018, entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA, 
através da Secretaria Municipal de Saúde (órgão participante) - 
Contratante, e a empresa AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI 
- EPP, C.N.P.J: 04.564.165/0001-47; b) Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de Medicamentos e Material 
Hospitalares, para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais; c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, art. 61; 
Processo: 092/2018; d) Cobertura Orçamentária: Manut.  e Func 
dos Serviços Médicos Hospitalares Dotação: 10-302-0014-2050-
0000 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.36 Material de Consumo 
e) Valor: R$ 1.188,00 (Um mil, cento e oitenta e oito reais); f) 
Vigência: a partir da assinatura do contrato até do 31 de 
dezembro de 2018. g) Signatários: pelo Contratante, Epitácio de 
Carvalho Souza, e pelo contratado Ludgero de Sousa Vieira. 
Governador Newton Bello - Ma. 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 130 – 04 PÁGINAS – ANO II - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 12-14 DE DEZEMBRO DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

 
Resenha de Contrato Pregão Presencial nº 028/2018 de 
Governador Newton Bello – MA. a) Espécie: Contrato nº 
001.132.028/2018, firmado em 30/11/2018, entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA, através da Secretaria Municipal de Assistência 
Social (órgão participante) - Contratante, e a empresa 
BERNARDO S LIMA, C.N.P.J: 12.128.005/0001-83;  b) Objeto: 
Contratação de empresa Contratação de empresa para 
fornecimento de Urnas Funerárias e Serviços Funerarios , para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais; c) 
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, art. 61; Processo: 
132/2018; d) Cobertura Orçamentária:(02 – PODER 
EXECUTIVO 02.11 – FUNDO. MUN. DE ASSIST. SOCIAL 
08.244.0023.2058.0000 – MANUTENÇÃO E FUNC. DAS 
ATIVIDADES E AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
FMAS3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS–
PESSOA JURÍDICA) e) Valor: R$ 8.405,00 (Oito mil, 
quatrocentos e cinco reais.); f) Vigência: a partir da assinatura do 
contrato até do 31 de dezembro de 2018. g) Signatários: pelo 
Contratante, Aldenice Pereira de Sousa, e pelo contratado 
Cristiane Oliveira da Silva Melo, Governador Newton Bello - Ma. 
___________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

 
Resenha de Contrato Pregão Presencial nº 039/2018 de 
Governador Newton Bello – Ma. a) Espécie: Contrato nº 
01.146.039/2018, firmado em 27/11/2018, entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA, 
através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Gestão (órgão gerenciador) - Contratante, e a 
empresa R A SOUSA ARTIGOS ESPORTIVOS, C.N.P.J: 
03.214.048/0001-90; b) Objeto: Contratação de empresa para 
Aquisição de Material Esportivo, para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais; c) Fundamento Legal: Lei nº 
8.666/1993, art. 61; Processo: 146/2018; d) Cobertura 
Orçamentária: Manut. e Funcionamento da Sec. De Educação 
Dotação: 12-122-0005-2005-0000 Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.14 Material de Consumo e) Valor: R$ 12.688,00 (Doze 
mil, seiscentos e oitenta e oito reais); f) Vigência: a partir da 
assinatura do contrato até do 31 de dezembro de 2018. g) 
Signatários: pelo Contratante, Cícero Alves Pereira Arraiz, e pelo 
contratado Regis Almeida Sousa, Governador Newton Bello - Ma. 
___________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

 
Resenha de Contrato Pregão Presencial nº 039/2018 de 
Governador Newton Bello – Ma. a) Espécie: Contrato nº 
02.146.039/2018, firmado em 27/11/2018, entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA, 
através da Secretaria Municipal de Saúde (órgão participante) - 
Contratante, e a empresa R A SOUSA ARTIGOS ESPORTIVOS, 
C.N.P.J: 03.214.048/0001-90; b) Objeto: Contratação de 
empresa para Aquisição de Material Esportivo, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais; c) Fundamento Legal: 
Lei nº 8.666/1993, art. 61; Processo: 146/2018; d) Cobertura 
Orçamentária: Apoio Manut.  e Func dos Serv  de Saúde – FMS 
Dotação: 10-122-0014-2042-0000 Elemento de Despesa: 

3.3.90.30.02 Material de Consumo; e) Valor: R$ 15.250,00 
(Quinze mil, duzentos e cinquenta reais);f) Vigência: a partir da 
assinatura do contrato até do 31 de dezembro de 2018. g) 
Signatários: pelo Contratante, Epitácio de Carvalho Souza, e pelo 
contratado Regis Almeida Sousa Governador Newton Bello - MA. 
___________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

 
Resenha de Contrato Pregão Presencial nº 039/2018 de 
Governador Newton Bello – MA. a) Espécie: Contrato nº 
03.146.039/2018, firmado em 27/11/2018, entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA, 
através da Secretaria Municipal de Assistência Social (órgão 
participante) - Contratante, e a empresa R A SOUSA ARTIGOS 
ESPORTIVOS, C.N.P.J: 03.214.048/0001-90;  b) Objeto: 
Contratação de empresa Contratação de empresa para 
Aquisição de Material Esportivo, para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais; c) Fundamento Legal: Lei nº 
8.666/1993, art. 61; Processo: 139/2019; d) Cobertura 
Orçamentária: Manut. E Func. das Ações Prot. Social Basica á 
infância Dotação: 08-243-0023-2062-0000 Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.23 Material de Consumo; e) Valor: R$ 
4.556,50 (Quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e 
cinquenta centavos); f) Vigência: a partir da assinatura do 
contrato até do 31 de dezembro de 2018. g) Signatários: pelo 
Contratante, Aldenice Pereira de Sousa, e pelo contratado Regis 
Almeida Sousa, Governador Newton Bello - Ma. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________ 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br

